
 

 
   

 

   

 

  

 

Nr Sprawy: EFS-III.433.8.2022                                                  

 

POSTANOWIENIE NR 163/22 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23.03.2022 

 

Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 

1) Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

2) Renata Janik - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

3) Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

na podstawie art. 62 § 4 i art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(t. j.  Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 

ust.1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z  2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 i 46 ust. 2a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie  województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547),  art. 9 ust. 1 

pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 818 z późn. zm.) 

 

po rozpoznaniu sprawy zaliczenia z urzędu wpłat na poczet zobowiązania Beneficjenta: (…) z 

tytułu zwrotu środków uznanych za nieprawidłowość pomniejszającą wartość wydatków 

kwalifikowalnych w ramach umowy nr (…), 

postanawia: 
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1) Zaliczyć z urzędu dokonaną w dniu 25 lutego 2022 r. przez (…) wpłatę w kwocie 7 496,74 

zł (słownie: siedem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt sześć złotych 74/100) na poczet 

zobowiązań z tytułu zwrotu środków uznanych za nieprawidłowość wraz z odsetkami w 

wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w następujący sposób: 

- kwotę w wysokości: 6 830,74 zł (słownie: sześć tysięcy osiemset trzydzieści złotych 74/100) 

na poczet zwrotu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego, przekazanego 

w dniu 9 grudnia 2020 r. na podstawie wniosku o płatność nr (…); 

- kwotę w wysokości: 666,00 zł (słownie: sześćset sześćdziesiąt sześć złotych 00/100) na 

poczet należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych 

od dnia przekazania środków, tj. 9 grudnia 2020 r. do dnia zwrotu, tj. 25 lutego 2022 r.; 

 

2) Zaliczyć z urzędu dokonaną w dniu 2 marca 2022 r. przez (…) wpłatę w kwocie 1,00 zł 

(słownie: jeden złoty 00/100) na poczet zobowiązań z tytułu zwrotu środków uznanych za 

nieprawidłowość; 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na 

lata 2014-2020 (zwana dalej „IZ”/”Organ”) zawarł w dniu 13 września 2019 r. 

z Beneficjentem: (…) (zwany dalej: „Beneficjent”/”Strona”), umowę nr (…) o 

dofinansowanie projektu pod nazwą: (…) (zwaną dalej: „umową o dofinansowanie”), na 

podstawie której przyznano Beneficjentowi dotację w kwocie: 955 820,80 złotych (słownie: 

dziewięćset pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemset dwadzieścia złotych 80/100). 

Zgodnie z zawartym w dniu 21 kwietnia 2021 r. aneksem nr (…) projekt realizowany był w 

okresie od 2 września 2019 r. do 31 października 2021 roku. Na podstawie zawartego w dniu 

6 października 2021 r. aneksu nr (…) okres realizacji projektu został wydłużony do 

30 listopada 2021 r. 

Na realizację projektu Beneficjent otrzymał dofinansowanie w trzech transzach: 

- I transza na kwotę: 118 552,80 zł – przekazana na konto Beneficjenta w dniu 10-10-2019 r.; 

- II transza na kwotę: 600 000,00 zł – przekazana na konto Beneficjenta w dniu 19-05-2020 r.; 
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- III transza na kwotę: 237 268,00 zł – przekazana na konto Beneficjenta w dniu 

09-12-2020 r.; 

W dniu 30 grudnia 2021 r. Strona złożyła końcowy wniosek o płatność (dalej: WNP) nr (…), 

rozliczający projekt, w którym przedstawiła wydatki kwalifikowane na kwotę 105 038,76 zł 

(w tym dofinansowanie: 99 518,76 zł) 

W wyniku pierwszej weryfikacji końcowego wniosku o płatność wykazano za 

niekwalifikowalną kwotę w wysokości 34 911,74 zł (za kwalifikowalne uznano 70 127,02 zł). 

Powodem było zakwestionowanie racjonalności i efektywności przedstawionych 

przez Beneficjenta wydatków w: poz.11 dotyczącej branżowego szkolenia wyjazdowego dla 

UP w zakresie fryzjerstwa z elementami IQ haircut, poz.13 dotyczącej testów medycznych 

zakupionych ze względu na potrzeby UP w ramach organizacji wyjazdów na branżowe 

szkolenia, poz.14 dotyczącej zakupu materiałów biurowo-piśmienniczych dla UP w ramach 

konkursu zawodowego zorganizowanego podczas wyjazdu na branżowe szkolenie w zakresie 

fryzjerstwa z elementami IQ haircut. Beneficjent pismem z dnia 10.02.2022 r. (data wpływu 

do IZ: 11.02.2022)  podniósł zastrzeżenia odnośnie zakwestionowanych przez IZ wydatków. 

Organ po rozpatrzeniu zastrzeżeń Beneficjenta zdecydował o ponownej kwalifikacji 

wydatków z poz.11, utrzymując niekwalifikowalność wydatków z poz. 13 i 14 wniosku, 

o czym poinformowano Beneficjenta w piśmie z dnia 22.02.2022 r. W związku z powyższym 

kwota wydatków uznanych za niekwalifikowalne wyniosła 6 831,74 zł (za kwalifikowalne 

uznano 98 207,02 zł). Beneficjent został zobowiązany do zwrotu na konto IZ w/w kwoty wraz 

z odsetkami jak dla zaległości podatkowych, zgodnie z art. 207 ust. 8 UFP, od dnia 

otrzymania ostatniej transzy dofinansowania w dniu 09.12.2020 r. w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania informacji o weryfikacji wniosku o płatność. 

Zgodnie z § 15 ust. 1 Umowy o dofinansowanie: „Jeżeli na podstawie wniosków o płatność 

lub czynności kontrolnych uprawnionych organów zostanie stwierdzone podwójne 

finansowanie lub dofinansowanie przez Beneficjenta jest: 

1) wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) wykorzystane z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 UFP; 

3) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 



 

4 

 

Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz z odsetkami                         

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania 

środków lub wyrażenia zgody na pomniejszenie wypłaty kolejnej transzy dofinansowania”. 

W niniejszej sprawie w związku z w/w stanem faktycznym stwierdzono naruszenie § 15 ust. 1 

pkt.1 Umowy o dofinansowanie, czyli wykorzystanie dofinansowania z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 UFP. 

Beneficjent dokonał wpłaty na konto IZ tytułem zwrotu środków niekwalifikowalnych 

w wysokości 7 496,74 zł (słownie: siedem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt sześć złotych 

74/100) w dniu 25.02.2022 r. Beneficjent zwrócił należność główną wraz z odsetkami 

w następującym podziale: 

- należność główna w kwocie: 6 831,74 zł (środki EFS) oraz odsetki w kwocie: 665,00 zł. 

W przedmiotowej sprawie kwota należności głównej 6 831,74 zł została zwrócona przez 

Beneficjenta w dniu 25 lutego 2022 r., czyli 444 dni od dnia przekazania ostatniej transzy 

środków dofinansowania. Do rozliczenia kwoty zwrotu dofinansowania zastosowanie mają 

przepisy art. 55 § 2 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U. 

2021 poz. 1540 z późn. zm.) (zwana dalej: Ordynacją podatkową): „Jeżeli dokonana wpłata 

nie pokrywa kwoty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę, wpłatę tę zalicza się 

proporcjonalnie na poczet kwoty zaległości podatkowej oraz kwoty odsetek za zwłokę 

w stosunku, w jakim, w dniu wpłaty, pozostaje kwota zaległości podatkowej do kwoty 

odsetek za zwłokę.”  

Należy nadmienić, iż obliczając przypadające do zapłaty odsetki Beneficjent posługiwał się 

wcześniej obowiązującą stawką procentową w wys. 8,00%. Od dnia 9 lutego 2022 r. stawka 

za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 8,5% (Obwieszczenie Ministra Finansów 

w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniżonej stawki odsetek za 

zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki odsetek za zwłokę od 

zaległości podatkowych z dnia 10 lutego 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 220)). 

Wobec powyższego dokonany przez Beneficjenta zwrot zaliczono w następujący sposób: 

kwotę 6830,74 zł na poczet należności głównej (środki EFS) oraz kwotę 666,00 zł na poczet 

odsetek. Po zaliczeniu wpłaty Beneficjentowi do zwrotu pozostała należność w wysokości: 

1,00 zł.. którą w dniu 2 marca 2022 roku Beneficjent zwrócił na konto IZ.  
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Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłat na poczet zaległości 

podatkowej i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia. 

Postanowienie o zaliczeniu wpłat na poczet zaległości z tytułu zobowiązania do zwrotu 

dofinansowania jest aktem formalnym, który nie przesądza o istnieniu zaległości ani 

o wysokości odsetek, lecz informuje o sposobie zaliczenia dokonanych wpłat. 

Mając na uwadze powyższe orzeka się jak w sentencji. 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje Stronie 

zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi się  

za pośrednictwem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

               MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

               ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

      (dokument podpisano elektronicznie) 

 

Postanowienie otrzymują: 

1) Beneficjent: (…) 

2) a/a 


